8. 方东晖 4,584,002 4.58

9. 赵磊 4,584,002 4.58

合计 100,000,000 100.00

（三）发行人设立前后主要发起人拥有的主要资产和实际从事的主要业务

公司主要发起人为福莱蒽特控股、李百春、李春卫、宁波百灵、灵源投资和维雨投

资。福莱蒽特控股、李百春、李春卫、宁波百灵、灵源投资和维雨投资拥有的主要资产

杭州福莱蒽特股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书摘要

1-2-27

和实际从事的主要业务在公司改制设立前后没有发生实质性变化。福莱蒽特控股、李百

春、李春卫、宁波百灵、灵源投资和维雨投资拥有的主要资产均为所持有的福莱蒽特的

股份，以及对其他公司的股权投资，从事的主要业务请参见招股说明书“第五节 发行

人基本情况”之“八、发起人、持股 5%以上主要股东及实际控制人基本情况”之“（一）

发起人及持股 5%以上主要股东基本情况”的相关内容。

（四）发行人成立时和成立后拥有的主要资产和实际从事的主要业务

公司系由福莱蒽特有限整体变更设立，改制前原企业的所有资产和业务全部进入公

司。改制前原企业、改制后发行人的主营业务均为分散染料及滤饼的研发、生产与销售，

主要产品涵盖高牢度、环保型及常规型分散染料，改制前后公司的主要业务和经营模式

均没有发生实质性变化。

（五）发行人设立前后的业务流程变化联系

公司由福莱蒽特有限通过整体变更方式发起设立。公司整体承继了福莱蒽特有限的

所有业务，改制设立前后公司的业务流程没有发生实质性变化。公司具体的业务流程请

参见招股说明书“第六节 业务与技术”之“四、发行人主营业务的具体情况”。

（六）发行人成立以来，在生产经营方面与主要发起人的关联关系及演变情况

公司主要发起人为福莱蒽特控股、李百春、李春卫、宁波百灵、灵源投资和维雨投

资。公司成立以来与主要发起人的关联关系及演变情况请参见招股说明书“第七节 同

业竞争和关联交易”之“三、关联方与关联关系”。

（七）发起人出资资产的产权变更手续办理情况

公司系由福莱蒽特有限通过整体变更方式发起设立，福莱蒽特有限的资产、负债全

部由公司整体承继。除个别权属证书尚在办理由原福莱蒽特有限变更为发行人的更名手

续外，发起人投入发行人的其余资产或权利的权属证书已转移给发行人。

三、发行人股本情况

（一）公司本次发行前后的股本情况

本次发行前，公司股份总数为 10,000 万股，本次拟公开发行 A 股普通股 3,334 万

股，发行新股的股数占本次发行后公司股份总数的 25%。本次发行前后发行人股本结构

如下：

杭州福莱蒽特股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书摘要

1-2-28

股东姓名或名称
发行前 发行后

股数（股） 持股比例（%） 股数（股） 持股比例（%）

福莱蒽特控股 38,964,016 38.97 38,964,016 29.22

李百春 14,668,806 14.67 14,668,806 11.00

李春卫 3,667,201 3.67 3,667,201 2.75

宁波百灵 13,752,005 13.75 13,752,005 10.31

灵源投资 7,999,083 8.00 7,999,083 6.00

维雨投资 7,196,883 7.20 7,196,883 5.40

方东晖 4,584,002 4.58 4,584,002 3.44

方秀宝 4,584,002 4.58 4,584,002 3.44

赵磊 4,584,002 4.58 4,584,002 3.44

A 股社会公众股东 - - 33,340,000 25.00

合计 100,000,000 100.00 133,340,000 100.00

（二）前十名股东

本次发行前，公司前十大股东及其持股情况如下：

序号 股东姓名/名称 股数（股） 持股比例（%）

1 福莱蒽特控股 38,964,016 38.97

2 李百春 14,668,806 14.67

3 李春卫 3,667,201 3.67

4 宁波百灵 13,752,005 13.75

5 灵源投资 7,999,083 8.00

6 维雨投资 7,196,883 7.20

7 方东晖 4,584,002 4.58

8 方秀宝 4,584,002 4.58

9 赵磊 4,584,002 4.58

合计 100,000,000 100.00

（三）前十名自然人股东及其在公司的任职情况

截至本招股说明书摘要签署之日，公司前十名自然人股东为李百春、李春卫、方东

晖、方秀宝和赵磊，其持股及在公司任职情况如下：

序号 股东姓名/名称 在公司任职 股数（股） 持股比例（%）

1. 李百春 董事长、总经理 14,668,806 14.67

2. 李春卫 副董事长、常务副总经理 3,667,201 3.67

杭州福莱蒽特股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书摘要

1-2-29

序号 股东姓名/名称 在公司任职 股数（股） 持股比例（%）

3. 方东晖 - 4,584,002 4.58

4. 方秀宝 - 4,584,002 4.58

5. 赵磊 - 4,584,002 4.58

合计 - 32,088,013 32.08

（四）公司国有股东或外资股东的持股情况

截至本招股说明书摘要签署之日，公司股东中不存在国有股东或外资股东的情形。

（五）公司战略投资者持股情况

截至本招股说明书摘要签署之日，公司股东中不存在战略投资者。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及各自持股比例

序号 股东姓名/名称 股数（股） 持股比例（%）

1 福莱蒽特控股 38,964,016 38.97

2 李百春 14,668,806 14.67

3 李春卫 3,667,201 3.67

4 宁波百灵 13,752,005 13.75

5 灵源投资 7,999,083 8.00

6 方东晖 4,584,002 4.58

7 方秀宝 4,584,002 4.58

合计 88,219,115 88.22

上述股东中，（1）福莱蒽特控股及宁波百灵均由公司实际控制人及直接股东李百春

和李春卫姐弟分别出资 80%和 20%设立；李百春持有灵源投资 38.34%的出资份额；李

百春和李春卫姐弟之父李立忠、李百春和李春卫姐弟之表弟任鹏飞分别持有灵源投资

11.46%的出资份额；李百春和李春卫姐弟之舅舅赵国忠、叔叔李乐忠、堂弟李纪刚分别

持有灵源投资 0.34%的出资份额。（2）方秀宝与方东晖系父子关系，分别持有公司 4.58%

的股份。

该等灵源投资相关的间接股东的出资情况请参见招股说明书第五节之“八、发起

人、持股 5%以上主要股东及实际控制人基本情况”之“（一）发起人及持股 5%以上

主要股东基本情况”。

杭州福莱蒽特股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书摘要

1-2-30

四、发行人的主营业务及变化情况

（一）发行人主营业务情况

1、公司主营业务及变化情况

公司主营业务为分散染料及其滤饼的研发、生产及销售，主要产品为分散染料，用

于涤纶及其混纺织物的染色。公司具备核心竞争力的产品为高水洗牢度、高日晒牢度和

环保型分散染料。经过多年积累，公司在高牢度分散染料市场具有较高知名度及美誉度。

公司具备较强技术实力，系“国家高新技术企业”、“高性能染料研发生产重点企

业”，“杭州市专利试点企业”，拥有专利 49 项，其中发明专利 39 项，参与了“C.I.